
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de novembre de 2022, de la directora 
general d’Innovació Educativa i Ordenació, per la qual es 
resol la convocatòria per a centres d’Educació Primària 
i d’Educació Especial sostinguts amb fons públics de la 
Generalitat Valenciana, durant el curs acadèmic 2022-
2023, per a participar en el projecte «Escolarts Escola fa 
Teatre». [2022/11453]

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la direc-
tora general de Innovación Educativa y Ordenación, por 
la cual se resuelve la convocatoria para centros de Edu-
cación Primaria y de Educación Especial sostenidos con 
fondos públicos de la Generalitat Valenciana, durante el 
curso académico 2022-2023, para  participar en el pro-
yecto «Escolarts Escola fa Teatre». [2022/11453]

Por Resolución de 3 de octubre de 2022, de la directora general de 
Innovación Educativa y Ordenación, se convocó a los centros de Educa-
ción Primaria y de Educación Especial sostenidos con fondos públicos 
de la Generalitat Valenciana, durante el curso académico 2022– 2023, 
para participar en el proyecto Escolarts Escola fa teatre (DOGV 9447, 
11.10.2022).

Publicada la Resolución provisional del órgano instructor de la con-
vocatoria para centros de Educación Primaria y de Educación Especial 
sostenidos con fondos públicos de la Generalitat Valenciana, durante 
el curso académico 2022-2023, para participar en el proyecto Esco-
larts Escola fa teatre, en fecha 7 de noviembre en la página web de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y transcurrido el plazo de 
siete días hábiles para realizar alegaciones, de acuerdo con el apartado 
resolutivo quinto de la Resolución de 3 de octubre de 2022.

Comprobada la documentación presentada una vez transcurrido el 
plazo de alegaciones y estudiadas y, en su caso, atendidas las alegacio-
nes.

En virtud de lo que dispone el apartado resolutivo quinto de la 
Resolución de 3 de octubre de 2022, de la directora general de Innova-
ción Educativa y Ordenación, que convocó a los centros de Educación 
Primaria y de Educación Especial sostenidos con fondos públicos de la 
Generalitat Valenciana, durante el curso académico 2022– 2023, para 
participar en el proyecto Escolarts Escola fa teatre, resuelvo:

Primero
Publicar la relación de centros admitidos en el proyecto Escolarts 

Escola fa teatre (anexo I), los cuales se comprometen a realizar, antes 
del 30 de junio de 2023, las actividades contempladas en el apartado 
resolutivo cuarto de la Resolución de 3 de octubre de 2022.

Segundo
Publicar la relación de centros que han presentado desistimiento 

en el proyecto Escolarts Escola fa teatre (anexo II) y, por consiguiente, 
renuncian a participar.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer un recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de ser publicada, de conformi-
dad con lo que dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o un recurso 
potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes 
contado en los mismos términos, de conformidad con lo que dispone la 
legislación vigente en materia de procedimiento administrativo común. 

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan pre-
sentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 25 de noviembre de 2022.– La directora general de Inno-
vación Educativa y Ordenación: Reis Gallego Perales.

Per Resolució de 3 d’octubre de 2022, de la directora general d’In-
novació Educativa i Ordenació, es van convocar els centres d’Educació 
Primària i d’Educació Especial sostinguts amb fons públics de la Gene-
ralitat Valenciana, durant el curs acadèmic 2022– 2023, per a participar 
en el projecte Escolarts Escola fa teatre (DOGV 9447, d’11.10.2022).

Publicada la Resolució provisional de l’òrgan instructor de la con-
vocatòria per a centres d’Educació Primària i d’Educació Especial sos-
tinguts amb fons públics de la Generalitat Valenciana, durant el curs 
acadèmic 2022-2023, per a participar en el projecte Escolarts Escola fa 
teatre, en data 7 de novembre en la pàgina web de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, i transcorregut el termini de set dies hàbils per a 
fer al·legacions, d’acord amb l’apartat resolutiu cinqué de la Resolució 
de 3 d’octubre de 2022.

Comprovada la documentació presentada una vegada transcorregut 
el termini d’al·legacions i estudiades i, si és el cas, ateses les al·lega-
cions.

En virtut del que disposa l’apartat resolutiu cinqué de la Resolució 
de 3 d’octubre de 2022, de la directora general d’Innovació Educativa 
i Ordenació, que va convocar els centres d’Educació Primària i d’Edu-
cació Especial sostinguts amb fons públics de la Generalitat Valencia-
na, durant el curs acadèmic 2022– 2023, per a participar en el projecte 
Escolarts Escola fa teatre, resolc:

Primer
Publicar la relació de centres admesos en el projecte Escolarts Esco-

la fa teatre (annex I), els quals es comprometen a fer, abans del 30 de 
juny de 2023, les activitats que es contemplen en l’apartat resolutiu 
quart de la Resolució de 3 d’octubre de 2022.

Segon
Publicar la relació de centres que han presentat desistiment en el 

projecte Escolarts Escola fa teatre (annex II) i, per consegüent, renun-
cien a participar-hi.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu, en el termini de 
dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb 
el que disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, o un recurs potestatiu de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes comptat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que disposa la legislació 
vigent en matèria de procediment administratiu comú.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen pre-
sentar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 25 de novembre de 2022.– La directora general d’Innova-
ció Educativa i Ordenació: Reis Gallego Perales.



Annex I. Centres educatius admesos en el projecte Escolarts Escola fa teatre (curs 2022-23)
Anexo I. Centros educativos admitidos en el proyecto Escolarts Escola fa teatre (curso 2022-23)

Codi

Codigo
Centre

Centro
Província

Provincia
Localitat

Localidad

03019007 CEIP la Almadraba Alacant Alacant

03010201 CEIP Gabriel Miró Alacant Alacant

03000308 CEE púb. Tomàs Llàcer Alacant Alcoi

03000382 Centre Privat Esclaves SCJ Alcoi Alacant Alcoi

03000266 CEIP Sant Vicent Alacant Alcoi

03002664 CEIP la Paloma Alacant Aspe

03002792 CEIP Divina Aurora Alacant Beneixama

03002950 CEIP Mestral Alacant Benidoleig

03016614 CRA la Rectoria Alacant Benimeli

03003267 CEIP Padre Melchor Alacant Benissa

03010302 CEIP Bautista Lledó Alacant Benidorm

03012268 CEIP Bernat de Sarrià Alacant Callosa d'en Sarrià

03010892 CEIP Azorín Alacant Calp

03003565 CEIP Rafael Altamira Alacant el Campello 

03003644 CEIP Mestre Joaquín Cartagena Alacant el Camp de Mirra 

03003735 CEIP Azorín Alacant Catral

03003905 CEIP Francisco Candela Alacant Crevillent

03004120 CEIP Cervantes Alacant Dénia

03020927 CEIP Número 37 Alacant Elx

03004429 CEIP la Galia Alacant Elx- Altabix

03004685 CEIP Francisco Giner de los Ríos Alacant Elx

03005264 CEIP la Marina Alacant Elx- la Marina

03017461 CEIP Clara Campoamor Alacant Elx

03011227 CEIP Escriptor Canyís Alacant Monòver

03006621 CEIP el Bracal Alacant Muro

03006955 CEIP  Nuestra Señora del Pilar Alacant Orihuela - la Campaneta

03020952 CRA Riu Serpis Alacant l’Orxa 

03014125 CEIP Ambra Alacant Pego

03015211 CEIP Mediterráneo Alacant Pilar de la Horadada

03008083 CEIP Virgen del Rosario Alacant Salinas

03000151 CEIP Jesús Sánchez Alacant San Isidro

03016900 CEIP la Almazara Alacant Sant Vicent del Raspeig

03008514 CEIP l'Era Alacant Senija

03016602 CEIP Ciudad del Mar Alacant Torrevieja

03006301 CEIP Eloy Coloma Alacant Xixona

03009853 CEIP Port de Xàbia Alacant Xàbia

12004369 CEIP Germans Ochando Castelló Almassora

12007516 CEIP Santa Quiteria Castelló Almassora

12001691 CEIP Francisco Mondragón Castelló Eslida

12000832 CEIP Bisbe Climent Castelló Castelló de la Plana

12000844 CEIP Castàlia Castelló Castelló de la Plana

12001204 Centre Privat Lope de Vega Castelló Castelló de la Plana

12001401 CEIP Sebastián Elcano Castelló Castelló de la Plana – el Grau

12003225 CEIP Lluis Revest Castelló Castelló de la Plana

12003699 CEIP Blasco Ibáñez Castelló Castelló de la Plana

12004321 CEIP Isabel Ferrer Castelló Castelló de la Plana

12007218 CEIP Nou Pedro Alcázar Castelló Nules

12005684 CRA el Trescaire Castelló Vilanova d'Alcolea

12003092 Centre Privat Divina Providencia Castelló Vinaròs

12003183 CEIP Historiador Diago Castelló Viver



46000158 CEIP Amparo Alabau València Alaquàs

46000456 CEIP Tomás Albert València Albuixech

46000501 CEIP Jaume I València Alcàsser

46001229 CEIP Virgen del Pilar València Algemesí - Carrascalet

46017407 CEIP Maestro Emilio Luna València Alginet

46015022 CEIP Vicente Blasco Ibáñez València Alginet

46001357 CEIP Almassaf València Almussafes

46000663 CEIP García Lorca València Alzira

46000675 CEIP Alborxí València Alzira

46001451 CEIP Maestro D. Jaime Aparicio Pérez València Anna

46002428 CEIP Miguel Bordonau València Burjassot

46018965 CEIP Vicente Rius Guillemes València Canals

46002741 CEIP Pare Gumilla València Càrcer

46014042 CEIP Severí Torres València Castelló

46018977 CEIP Bertomeu Llorens i Royo València Catarroja

46003861 CEIP Eduardo López Palop València Enguera

46036827 CEIP San Antonio Abad València Fortaleny

46004176 CEIP San Francisco de Borja València Gandia

46036839 CEIP Sant Blai València Llaurí

46004978 CEIP Sant Francesc de Borja València Llombai

46005077 CEIP Enric Valor i Vives València Manises

46014959 CEIP José María Oltra València Montcada

46024059 CRA Serra del Benicadell València Montitxelvo

46005806 CEIP Jaume I València Novetlè

46005922 CEIP Lluís Vives València Oliva

46018281 CEIP Alfadalí València Oliva

46005867 CEIP Verge dels Desemparats València Oliva

46005892 CEIP Hort de Palau València Oliva

46006021 Centre privat la Milagrosa València Ontinyent

46018291 CEE púb. Vall Blanca València Ontinyent

46006823 CEIP Doctor Sanchis Guarner València la Pobla Llarga

46006689 CEIP José Pedrós València Piles

46015319 CEIP Nuestra Señora del Amparo València el Real de Gandia 

46025477 CRA Alfauir-Rótova València Ròtova

46016567 CEIP Vilamar València Sagunt- el Port de Sagunt 

46011892 Centre Privat Claret Fuensanta València València

46011961 Centre Privat Niño Jesús València València

46012252 CEIP Santo Ángel de la Guarda València València

46012631 CEIP San Pedro València València

46012732 CEIP les Arts València València

46013517 CEIP la Fonteta València València

46015851 Centre Privat Concha Espina II València València

46017237 CEIP Antonio Machado València València

46018345 CEIP Lluís Guarner València València

46019817 CEIP l'Amistat València València

46023158 CEIP Serreria València València

46024084 CEIP Humanista Mariner València València

46026421 CEIP Tomás de Montañana València València

46009368 Centre privat Martí Sorolla València València

46004735 CEIP Attilio Bruschetti València Xàtiva

46004784 CEIP Sant Antoni de Pàdua València Xeresa

46003652 CEIP Miguel De Cervantes València Xirivella

46003676 CEIP Vicent Tosca València Xirivella



Annex II. Centres que renuncien a participar en Escolarts Escola fa teatre

Anexo II. Centros que renuncian a participar en Escolarts Escola fa teatre

Codi

Codigo

Centre

Centro

Província

Provincia

Localitat

Localidad

46001175 CEE Alberto Tortajada València Algemesí

03009750 CEIP les Vessanes Alacant Dénia

03008162 CEIP Cristo de la Paz Alacant Sant Joan d’Alacant


		2022-12-02T21:13:25+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




